19. Tu autem in misericordiis tuis multis non dimisisti eos in deserto; columna nubis non recessit ab eis per diem, ut duceret eos in viam, et columna ignis per noctem, ut ostenderet eis iter, per quod ingredierentur.

20. Et spiritum tuum bonum dedisti, qui doceret eos, et manna tuum non prohibuisti ab ore eorum, et aquam dedisti eis in siti.

21. Quadragesinta annis pavisti eos in deserto, nihilque eis defuit; vestimenta eorum non inveteraverunt, et pedes eorum non sunt attriti.

22. Et dedisti eis regna, et populos, et partitus es eis sortes, et possederunt terram Schon, et terram regis Hesechon, et terram Og regis Basan.

23. Et multiplicasti filios eorum sicut stellas coeli, et adduxisti eos ad terram, de qua dixeras patribus eorum, ut ingredierentur et possiderent.

24. Et venerunt filii, et possederunt terram, et humiliasti coram eis habitatores terrae Chananaeos, et dedisti eos in manu eorum, et reges eorum et populos terrae, ut facerent eis, sicut placebat illis.

25. Ceperunt itaque urbes munitas, et humum pingueum, et possederunt domos pleras cunctis bonis, cisternas ab aliis fabricatas, vineas, et oliveta, et ligna pomifera multa; et comederunt, et saturati sunt, et impinguati sunt, et abundaverunt delicias in bonitate tua magna.

26. Provocaverunt autem te ad iracundiam, et recesserunt a te, et proiecerunt legem tuam post terga sua, et prophetas tuos occiderunt, qui contestabantur eos, ut revertentur ad te, ficeruntque blasphemias grandes.

27. Et dedisti eos in manu hostium suorum, et afflixerunt eos. Et in tempore tribulationis suae clamaverunt ad te, et tu de coelo audisti, et secundum miserationes tuas multas dedisti eis salvatores, qui salverunt eos de manu hostium snorum.

28. Cumque requievissent, reversi sunt, et facerent malum in conspectu tuo; et dereliquisti eos in manu iuimicorum suorum, et possederunt eos. Conversique sunt, et clamaverunt ad te; tu autem de coelo exandisti, et liberasti eos in misericordiis tuis multis temporibus.

29. Et contestatus es eos, ut revertentur ad legem tuam. Ipsi vero superbergerunt, et non audierunt mandata tua, et in judiciis tuis peccaverunt, que fa-

ciet homo, et vivet in eis; et dederunt humerum recedentem, et cervicem suam indueraverunt, nec audierunt.

30. Et protraxisti super eos annos multis, et contestatus es eos in spiritu tuo per manum prophetarum tuorum; et non audierunt, et tradidisti eos in manu populi terrarum.

31. In misericordiis autem tuis plurimis non fecisti eos in consuptionem, nec dereliquisti eos, quoniam Deus miserationum, et clemens es tu.

32. Nunc itaque Deus noster magne, fortis, et terribilis, custodiens pactum et misericordiam, ne avertas a facie tua omne laborem, qui invenit nos, reges nostros, et principes nostros, et sacerdotes nostros, et prophetas nostros, et patres nostros, et omnem populum tuum a diebus regis Assur usque in diem hanc.

33. Et tu justus es in omnibus, quae venerant super nos, quia veritatem fecisti, nos autem impie egimus.

34. Reges nostri, principes nostri, sacerdotes nostri, et patres nostri non fecerunt legem tuam, et non attenderunt mandata tua, et testimonia tua, quae testificatus es in eis.

35. Et ipsi in regnis suis, et in honitate tua multa, quam dederas eis, et in terra latissima et pingui, quam tradideras in conspectu eorum, non servierunt tibi, nec reversi sunt a studiis suis pessimis.

36. Ecce nos ipsi hodie servi sumus, et terra, quam dedisti patribus nostris, ut comedere panem ejus, et quae bona sunt ejus, et nos ipsi servi sumus in ea.

37. Et fruges ejus multiplicantur regibus, quos posuisti super nos propter peccata nostra, et corporibus nostris dominantur, et jumentis nostris secundum voluntatem suam, et in tribulatione magna sumus.

38. Super omnibus ergo his nos ipsi percutimus foedus, et scribimus, et signant principes nostri, Levitae nostri, et sacerdotes nostri.

#### CAPUT X.

*Designantur, qui foedus initum signarunt, quo pollicentur, se servaturos universa Dei praecepta, maxime de non commiscendo cum alienigenis, de servandis sabbato, anno septimo, oblationibus, primitiis ac decimis.*

#### (A. M. 3551.)

1. Signatores autem fuerunt: Nehemias, Athersatha filius Hachelai, et Sedecias,

2. Saraias, Azarias, et Jeremias,

3. Pheshur, Amarias, Melchias,

4. Hattus, Sebenia, Melluch.

5. Harem, Merimuth, Obdias,

6. Daniel, Genthon, Baruch,

7. Mosollam, Abia, Miamim,

8. Maazia, Belgai, Semeia; hi sacerdotes.

9. Porro Levitae: Josue filius Azaniae, Beunni de filii Henadad, Cedmihel,

10. et fratres eorum, Sebenia, Odaia,  
Celia, Phalaia, Hanan,  
11. Micha, Rohob, Hasebia,  
12. Zachur, Serebia, Sabania,  
13. Odaia, Bani, Babinu.  
14. Capita populi: Pharos, Phahathmoab,  
Aelan, Zethu, Bani,  
15. Bonni, Azgad, Bebai,  
16. Adonia, Begon, Adin,  
17. Ater, Hezecia, Azur,  
18. Odaia, Hasum, Besai,  
19. Hareph, Anathoth, Nebai,  
20. Megphias, Mosollam, Hazir,  
21. Mesizabel, Sadoc, Jeddua,  
22. Pheltia, Hanan, Anaia,  
23. Osee, Hannua, Hasub,  
24. Alohes, Phalea, Sobec,  
25. Rehum, Hasebna, Maasia,  
26. Echalia, Hanan, Anau,  
27. Melluch, Haran, Baana;